
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 445 del 07/07/2020

Oggetto:   SERVIZIO DI  INSERIMENTI  LAVORATIVI  E SUPPORTO ALLA GESTIONE  DEL 
R.E.I.  PERIODO  01.07.2018  –  31.12.2020 RIMODULAZIONE  DEL  SERVIZIO  A  SEGUITO 
DELL’EMERGENZA SANITARIA
CIG7487031D6C

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che con determina di impegno n. 586/2018 è stato affidato a SOLIDARIETA' E SERVIZI 
COOP. SOCIALE A R.L.  Via Isonzo 2 21052 Busto Arsizio (Va) P. IVA 00782980122 il 
servizio di inserimenti lavorativi E Supporto Alla Gestione Del R.E.I. Periodo 01.07.2018 – 
31.12.2020 Con Facoltà Di Proroga Per Ulteriori Mesi Sei. Cig 7487031D6C

• che a causa dell’emergenza sanitaria in atto il servizio è stato ridotto e rimodulato con delle 
prestazioni rese on line ed altre sospese a partire dalle metà del mese Marzo e fino alla 
fine di Aprile;

Richiamati: 

Ø il  DECRETO-LEGGE  16  maggio  2020,  n.  33,  “Ulteriori  misure  urgenti  per  fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

➢ il  DECRETO LEGGE 19 maggio 2020 n.34 ”decreto rilancio” ed in particolare l’art. 109 
“servizi delle pubbliche amminstrazioni”

Preso atto che il Ministero del lavoro e delle politiche sociali ha finanziato attraverso i  patti per 
l’inclusione sociale il progetto dell’ambito distrettuale di Tradate che comprende le prestazioni di 
inserimenti  lavorativi  erogati  all’interno dell’appalto in  oggetto per un importo complessivo di  € 
10.231,00 per tutto il 2020;

Ritenuto,  a  seguito  della  comunicazione  dell’importo  di  cui  al  punto  precedente,   di  dover 
modificare l’accertamento n.8/2020 riducendolo di € 19.039,28 e di dover ridurre di € 15.377,70 
l’accertamento n.6/2020;

Ritenuto altresì  di  dover  diminuire  l’impegno  n.7/2020  di  €  19.039,28  in  modo  da  avere  a 
disposizione per le attività finanziate dal Ministero per l’anno in corso un impegno del valore di € 

Determ. n. 445 del 07/07/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



10.231,00 come da piano finanziario inviato allo stesso ministero;

Preso atto che a seguito della rimodulazione del servizio effettuata nel periodo dell’emergenza 
sanitari i costi del servizio si sono ridotti e pertanto è possibile ridurre l’impegno n.8/2020 di € 
14.189,11  e ridurre l’impegno n.7/2020 di € 6.800,00

 

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge; 

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  6/2020 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179; 

• il Regolamento di contabilità; 

Visto che con decreto sindacale n. 65/2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei servizi sociali e dell’Ufficio di Piano; 

DETERMINA

1. di modificare, per le motivazioni indicate in premessa, i seguenti accertamenti:

accertamento n.8/2020 ridurre di  € 19.039,28

accertamento n.6/2020 ridurre di € 15.377,70 

 

2. di modificare, per le motivazioni espressa in premessa, i seguenti impegni di spesa:

impegno n.7/2020 ridurre di € 6.800,00

impegno n.8/2020 ridurre di € 14.189,11 

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 - 
sul sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 445 del 07/07/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1602 / 2020

Esercizio 2020

E 25440655 / 0 6 / 2020 Variazione Accertamento -15.377,70 Rimodulazione servizio a causa emergenza
sanitaria

E 22231000 / 0 8 / 2020 Variazione Accertamento -19.039,28 Rimodulazione servizio a causa emergenza
sanitaria

S 110040336333 / 0 8 / 2020 Variazione Impegno 299,39 rimodulazione servizio a causa emergenza
sanitaria

S 110040336333 / 0 8 / 2020 2 / 2020 Variazione Sub-Impegno -13.889,72 rimodulazione servizio a causa emergenza
sanitaria

S 110040336333 / 0 7 / 2020 1 / 2020 Variazione Sub-Impegno -6.800,00 Rimodulazione servizio per emergenza
sanitaria

S 110040336333 / 0 8 / 2020 Variazione Impegno -14.189,11 rimodulazione servizio a causa emergenza
sanitaria

S 110040336333 / 0 7 / 2020 Variazione Impegno -6.800,00 Rimodulazione servizio a causa emergenza
sanitaria

copia informatica per consultazione



Determina N. 445 del 07/07/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 1602/2020

Oggetto:  SERVIZIO DI INSERIMENTI LAVORATIVI E SUPPORTO ALLA GESTIONE 
DEL R.E.I. PERIODO 01.07.2018 - 31.12.2020 RIMODULAZIONE DEL 
SERVIZIO A SEGUITO DELL'EMERGENZA SANITARIA CIG7487031D6C . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 09/07/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


